ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.11.2012                                                                                              № 104
О  внесении изменений  в постановление

«Об утверждении порядка проверки

достоверности полноты сведений

о доходах , имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных
служащих от 17.12.2009 № 44
Рассмотрев протест Кольчугинской межрайонной прокуратуры от 01.11.2012 № 2-1-2011 на постановление главы Бавленского сельского поселения № 44 от 17.12.2009 г., руководствуясь законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области администрация п о с т а н о в л я е т :

       1.Внести изменения постановление «Об утверждении порядка проверки

достоверности полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих от 17.12.2009 № 44
       1.1. Пункт 8 порядка проверки достоверности полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих изложить в следующей редакции:

«8. По результатам проверки глава администрации  Бавленского сельского поселения принимает одно из следующих решений:

- назначить гражданина на должность муниципальной службы;

- отказать гражданину в назначение на должность муниципальной службы;
- применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

- представить материалы проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»
1.2. В тексте постановления и порядка   слова  «глава поселения» заменить на «глава администрации»

2. Главному специалисту А.Г. Савиновой  обеспечить ознакомление муниципальных служащих администрации с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                А.Ю. Крючков

Приложение
к постановлению

главы Бавленского сельского поселения

от 17.12.2009 г. № 44

( в редакции № 104 от 28.11.2012)
ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих в администрации Бавленского сельского поселения  осуществляется должностным лицом- заместителем главы администрации.

Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих путем направления запроса в правоохранительные органы или государственные органы, осуществляющие контрольные функции, об имеющихся у них данных о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего производится в порядке, устанавливаемом Президентом Российской Федерации.

2. Основаниями для организации проведения проверки являются:

- поступление гражданина на муниципальную службу;

- получение от правоохранительных, судебных или иных государственных органов, от организаций, должностных лиц или граждан инициативной информации о несоблюдении муниципальным служащим ограничений, нарушении им запретов, связанных с муниципальной службой, которая свидетельствует о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ;

- поручение главы администрации Бавленского сельского поселения.

3. Должностное лицо, указанное в п. 1 настоящего положения, обязано проинформировать муниципального служащего (гражданина, поступающего на муниципальную службу в администрацию Бавленского сельского поселения в  отношении которого проводится проверка), о ее начале.

4. Проверка осуществляется в двухнедельный срок. Срок проверки может быть продлен на месяц. Повторная проверка по тем же основаниям может быть назначена не ранее чем через шесть месяцев после окончания предыдущей проверки.

5. Муниципальный служащий (гражданин, поступающий на муниципальную службу в администрацию Бавленского сельского поселения), в отношении которого проводится проверка, вправе знакомиться с документами проверки и давать письменные объяснения. Указанные объяснения приобщаются к документам проверки. В ходе проведения проверки кадровой службой могут быть истребованы письменные объяснения по представленным сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также документальное подтверждение тех или иных сведений.

6. При необходимости получения дополнительных сведений глава администрации Бавленского сельского поселения  вправе направлять соответствующие запросы в государственные органы и иные организации, обладающие полномочиями по представлению соответствующих сведений, при наличии письменного согласия муниципального служащего.

7. В случае обнаружения в ходе проверки недостоверности или неполноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах либо иных нарушений муниципальным служащим законодательства о муниципальной службе должностное лицо, указанное в п. 1 настоящего положения, информирует об этом главу администрации  Бавленского сельского поселения в письменной форме.

       8. По результатам проверки глава администрации  Бавленского сельского поселения принимает одно из следующих решений:

- назначить гражданина на должность муниципальной службы;

- отказать гражданину в назначение на должность муниципальной службы;

- применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

- представить материалы проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
9. Справки о результатах проверки достоверности и полноты представленных гражданским служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера относятся к конфиденциальной информации и приобщаются к личному делу муниципального служащего.